Муниципальное казенное общеобразовflтельное учре}кдение
<<Основная общеобразовательная Iпкола>>о с. Покровск

Козельского района Калужской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 01 сен,гября 2023 гола J\b 01-1з9

<<Об организации горячего питания
в школе в2023 -2024 учебпом году>)

В це,тях организации горячего пита}Iия в школе на должном уровне в 2а2З - 2024
уlебном году и качественного приготовJIения шиIJш, соблюдения всех .HopN{ и правил
гигиены. в целях сOхранения жизни детей

IIРИКАЗЫВАIО:
1. Организовать горячее бесплатное питание обучаюrцихся 1-4 классов из расчета

80 рублей в день на каждого со 04.09.2а2З г.

2. {)рrанизовать горячее беспзтатrrое питание отдельньш категорий обучаюrцихся за
счет средств бюджета мунициrIалъного раЙона из расчета 16 рублей (завтрак) и 40 рублей
(обед) в день со 04.09.202З г

З. Организовать горячее бесгrлатное питаlIие обучаюшдихся 5-9 классOв Д4КОУ
ООШ, с. Гiокровск (сбалансированные Iпкольные завтракtт), исIIоJIьзуя дотацию из
местного бюдхсета в размере 10 рублей в день на одного обу,rаюlдею со 04.09.202З г.

4. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в школе на
Калуяtину Г.А., замес,IитеJIя директора по ВР и Буймистру Е.И.- поварq за ведение
отчетности на Назаренко О.М., учителя dэизики и математики.

5. Повару Буймистру Е,И. :

ПРОВОДИТь Все расчёты согJlасно существующиNI нормам, выпOлнения всех ilравип
СанПи}I, }1\,{еть утверrкдённое перспективное меню на одн}r недепю. представлять
ежедItевный отчёт п0 израсходованныN,{ продуктам питания;
организовать питаltие в школе в соответствии с правилами и нормами СанПиН,
КОТOрое Должно быть гtолноценнъIý,f, разнообразным по сост,аву прOдуктов и
по-цностью удовлетворять физиологические потребности растуIцего организма в
основньгх пиIцевых веществах ;

осушlествJIя,гь:

IтРавиJIьное выполнение технологии приготовления 2-х блюд, салатов, IIроведение
С- витаминизации З-его блюда в соответстви}I с требованиями СанПиН;
составление разнообразного меню;
выдачу готовой пищи только после снятия пробы;
соб;rlодение времени с момента приготовления пици до отпуска и нахождение на
горя.rейr пJIите (не более 2-х часов):
кРанение) маркировку, обработку и правилъное исшользование г{о назначенLlю
инвентаря и посудь1;
приеN,I продуктов на пиrцеблOк fiри непосредс:твенном участии ответственного за
организацией и качество]\{ питания;
категорически не допускать посторонних лt{ц в столовуЮ и на пиrцеблок.

a

о

a

7. Возлохtить ответственность Еа классных руководителей за:

обесше.rецие шриема пищи детьми;
соблюдение саI{рIтарно-гигиенических условий шриеN{а IIиrци,

форшлирование FIавыксrв самообс-цу}кива}Iия у детей и lrравил этикета

8. Назаренко О.М,. учителю физики, осуtцествдять контро,ць за финансирование
расходов на 0ргаIlизацию завтраков и обеlf,ов с учетом фактической посешlаемостLl
Об5"lаюrцихся.

9. Контроль за исполнением Еастоящего приказа оставляIо за собой.

fiиректор LlIKoJlbl: д.с./,
l,йкOу
,,l0Ш,
-ji;lipс)BcK

о<

э{.
]jt

а
: ,l :l,